

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://www.nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualności/17517,Obywatel-Albanii-udawał-Greka.html>
2024-05-09, 05:31

Obywatel Albanii udawał Greka

Irena Skuliniec
23.05.2016

Albańczyka, który posługiwał się fałszywymi greckimi dokumentami tożsamości, zatrzymali funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Poznaniu – Ławicy.

W miniony piątek (20 maja) na poznańskiej Ławicy, podczas odprawy pasażerów samolotu do Edynburga, zgłosił się 28-letni mężczyzna i przedstawił funkcjonariuszowi Straży Granicznej grecki paszport. Ponieważ paszport ten wzbudził wątpliwości, kontroler zapytał o inny dokument, a kiedy pasażer okazał grecki dowód osobisty, również sfałszowany, funkcjonariusze zatrzymali mężczyznę.

W toku dalszych czynności ustalono, że fałszywy Grek jest obywatelem Albanii. Do Polski przybył z Aten, a w jego oryginalnym albańskim paszporcie zamieszczone są przerobione stemple albańskiej i greckiej kontroli granicznej.

Obywatel Albanii przyznał się do przedstawionego mu zarzutu posługiwania się fałszywymi dokumentami i wyraził chęć dobrowolnego poddania się karze pięciu miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na dwa lata. Ze względu na fakt nielegalnego pobytu w Polsce został również ukarany mandatem w wysokości 400 zł. Decyzją sądu obywatel Albanii został umieszczony w Strzeżonym Ośrodku dla Cudzoziemców w Krośnie Odrzańskim. Wobec Albańczyka wszczęto także postępowanie administracyjne w sprawie zobowiązania cudzoziemca do powrotu.



Podczas minionego weekendu funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej stwierdzili naruszenie przepisów prawnych również przez 23 innych

cudzoziemców. Nielegalnie przebywało w Polsce 11 Ukraińców i Marokańczyk, a niezgodnie z przepisami przekroczyło granicę 4 obywateli Ukrainy, 2 obywateli Iranu, 2 obywateli Syrii, Rosjanin, Białorusin i Turek. W większości przypadków cudzoziemcom, po przeprowadzeniu postępowań administracyjnych, wydano decyzje o zobowiązaniu do opuszczenia Polski.